
CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016 91

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  
TỈNH BẮC GIANG 

                   
Số: 48/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày 08 tháng 12 năm 2016 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020,  
kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối (2016-2020) tỉnh Bắc Giang 

 
 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

       KHOÁ XVIII, KỲ HỌP THỨ 2 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 
phủ quy định chi tiết thi thành một số điều của Luật Đất đai;  

 Căn cứ Công văn số 1927/TTg- KTN ngày 02 tháng 11 năm 2016 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc phân bổ chỉ tiêu sử dụng đất cấp quốc gia. 

 Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 2 tháng 6 năm 2014 của Bộ 
trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, 
kế hoạch sử dụng đất;  

 Xét Tờ trình số 277/TTr-UBND ngày 28 tháng 11 năm 2016 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân tỉnh; ý 
kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020, kế hoạch sử 
dụng đất kỳ cuối (2016-2020) tỉnh Bắc Giang như sau: 

1. Nội dung phương án Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020. 

1.1. Diện tích, cơ cấu các loại đất: 

Tổng diện tích tự nhiên năm 2015: 389.548ha; diện tích đến năm 2020 là: 

- Đất nông nghiệp: 293.608ha, giảm so với hiện trạng 8.987ha; 

- Đất phi nông nghiệp: 92.284ha, tăng so với hiện trạng 13.092ha; 

- Đất chưa sử dụng: 3.656ha, giảm so với hiện trạng 4.105ha; 

(Chi tiết trong biểu số 1 kèm theo) 

1.2. Diện tích chuyển mục đích sử dụng đất: 

Diện tích đất nông nghiệp chuyển sang đất phi nông nghiệp: 12.388,7ha (trong 
đó đất trồng lúa: 4.898,3ha); 



92 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016

Diện tích chuyển đổi cơ cấu trong nội bộ đất nông nghiệp: 2.792,0ha. 

(Chi tiết trong biểu số 2 kèm theo) 

1.3. Diện tích đất chưa sử dụng đưa vào sử dụng: 4.105,4ha; trong đó đưa vào 
đất nông nghiệp: 3.297,0ha, đưa vào đất phi nông nghiệp: 808,4ha; 

(Chi tiết trong biểu số 3 kèm theo) 

2. Nội dung Kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối (2016-2020). 

2.1. Phân bổ diện tích các loại đất trong kỳ kế hoạch và diện tích cụ thể theo 
từng năm (chi tiết trong biểu số 4 kèm theo). 

2. 2. Kế hoạch chuyển mục đích sử dụng đất và diện tích cụ thể theo từng năm 
(chi tiết trong biểu số 5 kèm theo). 

2.3. Kế hoạch đưa đất chưa sử dụng vào sử dụng và diện tích cụ thể theo từng năm 
(chi tiết trong biểu số 6 kèm theo). 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh trình Chính phủ phê duyệt điều chỉnh Quy 
hoạch sử dụng đất đến năm 2020, kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối (2016-2020) tỉnh Bắc 
Giang và tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Giang khóa XVIII, kỳ họp 
thứ 2 thông qua./. 

 
  

CHỦ TỊCH 
 

Bùi Văn Hải 
 
 



CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016 93

Biểu số 1: Diện tích, cơ cấu các loại đất đến năm 2020 
(Kèm theo Nghị quyết số 48/NQ- HĐND ngày 08/12/2016  

của HĐND tỉnh Bắc Giang khóa XVIII) 
Đơn vị tính: ha 

TT Chỉ  tiêu Mã 

Hiện trạng 
năm 2015 

Điều chỉnh quy hoạch đến năm 
2020 

Diện 
tích 

Cơ 
cấu 
(%) 

Cấp 
Quốc 

gia 
phân 

bổ  

Cấp 
tỉnh 
xác 
định 
bổ 

sung  

Tổng số 

Diện 
tích 

Cơ 
cấu 
(%) 

(1) (2) (3) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

  
TỔNG DIỆN TÍCH 
ĐẤT TỰ NHIÊN 

  389.548 100,0     389.548 100,0 

1 ĐẤT NÔNG 
NGHIỆP 

NNP 302.595 77,7 293.608  293.608 75,4 

1.1 Đất trồng lúa LUA 76.139 25,2 68.571  68.571 23,4 

  
Trong đó: Đất chuyên 
trồng lúa nước 

LUC 64.089 84,2 57.982  57.982 84,6 

1.2 
Đất trồng cây hàng 
năm khác 

HNK 9.006 3,0   5.899 5.899 2,0 

1.3 Đất trồng cây lâu năm CLN 63.084 20,8   57.040 57.040 19,4 

1.4 Đất rừng phòng hộ RPH 22.569 7,5 20.708  20.708 7,1 

1.5 Đất rừng đặc dụng RDD 13.188 4,4 13.083  13.083 4,5 

1.6 Đất rừng sản xuất RSX 110.235 36,4 119.718  119.718 40,8 

1.7 
Đất nuôi  trồng thuỷ 
sản 

NTS 8.203 2,7 5.910 2.467 8.377 2,9 

2 ĐẤT PHI NÔNG 
NGHIỆP 

PNN 79.192 20,3 92.284  92.284 23,7 

2.1 Đất quốc phòng CQP 24.698 31,2 25.125  25.125 27,2 

2.2 Đất an ninh CAN 528 0,7 585  585 0,6 

2.3 Đất khu công nghiệp SKK 889 1,1 1.322  1.322 1,4 

2.4 Đất khu chế xuất SKT             

2.5 Đất cụm công nghiệp SKN 234 0,3   1.258 1.258 1,4 



94 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016

TT Chỉ  tiêu Mã 

Hiện trạng 
năm 2015 

Điều chỉnh quy hoạch đến năm 
2020 

Diện 
tích 

Cơ 
cấu 
(%) 

Cấp 
Quốc 

gia 
phân 

bổ  

Cấp 
tỉnh 
xác 
định 
bổ 

sung  

Tổng số 

Diện 
tích 

Cơ 
cấu 
(%) 

2.6 
Đất thương mại, dịch 
vụ 

TMD 52 0,1   228 228 0,2 

2.7 
Đất cơ sở sản xuất phi 
nông nghiệp 

SKC 1.249 1,6   2.244 2.244 2,4 

2.8 
Đất sử dụng cho hoạt 
động khoáng sản 

SKS 431 0,5   1.245 1.245 1,3 

2.9 
Đất phát triển hạ tầng 
cấp quốc gia, cấp tỉnh 

DHT 17.343 21,9 22.464  22.464 24,3 

  Trong đó:               

 - 
Đất xây dựng cơ sở 
văn hóa 

DVH 21 0,1 344 -247 97 0,4 

 - 
Đất xây dựng cơ sở y 
tế 

DYT 94 0,5 189  189 0,8 

 - 
Đất xây dựng cơ sở 
giáo dục-đào tạo 

DGD 685 3,9 915  915 4,1 

 - 
Đất xây dựng cơ sở thể 
dục - thể thao 

DTT 394 2,3 923  923 4,1 

2.10 
Đất danh lam, thắng 
cảnh 

DDL 14 0,0 137  137 0,1 

2.11 
Đất bãi thải, xử lý chất 
thải 

DRA 87 0,1 276  276 0,3 

2.12 Đất ở tại đô thị ODT 1.296 1,6 1.869  1.869 2,0 

3 Đất chưa sử dụng CSD 7.761 2,0 3.656  3.656 0,9 

 - 
Đất chưa sử dụng còn 
lại 

      3.656  3.656   

 - 
Diện tích đưa vào sử 
dụng       14.313 -10.208 4.105   

4 Đất đô thị KDT 8.798 2,3 16.291  16.291 4,2 

 

 

 



CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016 95

Biểu số 2: Diện tích chuyển mục đích sử dụng đất đến năm 2020 
(Kèm theo Nghị quyết số 48/NQ- HĐND ngày 08/12/2016  

của HĐND tỉnh Bắc Giang khóa XVIII) 
Đơn vị tính: ha 

TT Chỉ tiêu Mã 
Diện tích 

(ha) 

(1) (2) (3) (4) 

1 
Đất nông nghiệp chuyển sang phi nông 
nghiệp  

NNP/PNN 12.388,7 

1.1 Đất trồng lúa LUA/PNN 4.898,3 

  Trong đó: Đất chuyên trồng lúa nước LUC/PNN 3.796,8 

1.2 Đất trồng cây hàng năm khác HNK/PNN 2.963,8 

1.3 Đất trồng cây lâu năm CLN/PNN 1.703,5 

1.4 Đất rừng phòng hộ RPH/PNN 95,5 

1.5 Đất rừng đặc dụng RDD/PNN 257,5 

1.6 Đất rừng sản xuất RSX/PNN 1.734,7 

1.7 Đất nuôi  trồng thuỷ sản NTS/PNN 735,5 

1.8 Đất làm muối LMU/PNN   

1.9 Đất nông nghiệp khác NKH/PNN   

2 
Chuyển đổi cơ cấu sử dụng đất trong nội bộ 
đất nông nghiệp  

  2.792,0 

2.1 
Đất trồng lúa nước chuyển sang đất trồng cây 
lâu năm 

LUA/CLN 1.980,0 

2.2 Đất chuyên trồng lúa nước chuyển sang đất lâm nghiệp LUA/LNP   

2.3 
Đất trồng lúa nước chuyển sang đất nuôi trồng 
thuỷ sản 

LUA/NTS 690,0 

2.4 Đất trồng lúa nước chuyển sang đất làm muối LUA/LMU   

2.5 
Đất trồng cây hàng năm chuyển sang đất nuôi 
trồng thủy sản 

HNK/NTS 117,0 

2.6 Đất trồng cây hàng năm chuyển sang đất làm muối HNK/LMU   

2.7 
Đất rừng phòng hộ chuyển sang đất nông nghiệp 
không phải là rừng 

RPH/NKR(a)   

2.8 
Đất rừng đặc dụng chuyển sang đất nông nghiệp 
không phải là rừng 

RDD/NKR(a)   

2.9 
Đất rừng sản xuất chuyển sang đất nông nghiệp 
không phải là rừng 

RSX/NKR(a) 5,0 

2.10 
Đất phi nông nghiệp không phải là đất ở chuyển 
sang đất ở 

PKO/OTC   



96 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016

Biểu số 3: Diện tích đất chưa sử dụng đưa vào sử dụng cho các mục đích đất đến năm 2020 
(Kèm theo Nghị quyết số 48/NQ- HĐND ngày 08/12/2016  

của HĐND tỉnh Bắc Giang khóa XVIII) 
                                   Đơn vị tính: ha 

TT Chỉ tiêu Mã 
Diện tích 

(ha) 
(1) (2) (3) (4) 
  TỔNG DIỆN TÍCH ĐẤT TỰ NHIÊN     

1 ĐẤT NÔNG NGHIỆP NNP 3.297,0 
1.1 Đất trồng lúa LUA   
  Trong đó: Đất chuyên trồng lúa nước LUC   
1.2 Đất trồng cây hàng năm khác HNK   
1.3 Đất trồng cây lâu năm CLN   
1.4 Đất rừng phòng hộ RPH   
1.5 Đất rừng đặc dụng RDD   
1.6 Đất rừng sản xuất RSX 3.289,0 
1.7 Đất nuôi  trồng thuỷ sản NTS   
1.8 Đất làm muối LMU   
1.9 Đất nông nghiệp khác NKH 8,0 
2 ĐẤT PHI NÔNG NGHIỆP PNN 808,4 
2.1 Đất quốc phòng CQP 2,4 
2.2 Đất an ninh CAN   
2.3 Đất khu công nghiệp SKK 38,0 
2.4 Đất khu chế xuất SKT   
2.5 Đất cụm công nghiệp SKN 12,0 
2.6 Đất thương mại, dịch vụ TMD   
2.7 Đất cơ sở sản xuất phi nông nghiệp SKC 75,0 
2.8 Đất sử dụng cho hoạt động khoáng sản SKS 187,6 
2.9 Đất phát triển hạ tầng cấp quốc gia, cấp tỉnh DHT 254,8 
2.10 Đất có di tích, lịch sử - văn hóa DDT   
2.11 Đất danh lam, thắng cảnh DDL 15,1 
2.12 Đất bãi thải, xử lý chất thải DRA 19,0 
2.13 Đất ở tại nông thôn ONT 65,0 
2.14 Đất ở tại đô thị ODT 17,0 
2.15 Đất xây dựng trụ sở cơ quan TSC   
2.16 Đất xây dựng trụ sở của tổ chức sự nghiệp DTS 1,2 
2.17 Đất xây dựng cơ sở ngoại giao DGN   
2.18 Đất cơ sở tôn giáo TON   
2.19 Đất làm nghĩa trang, nghĩa địa, nhà tang lễ, nhà hỏa táng NTD 47,0 
2.20 Đất sản xuất vật liệu xây dựng, làm đồ gốm SKX 74,3 
2.21 Đất sinh hoạt cộng đồng DSH   
2.22 Đất khu vui chơi, giải trí công cộng DKV   
2.23 Đất cơ sở tín ngưỡng TIN   
2.24 Đất sông, ngòi, kênh, rạch, suối SON   
2.25 Đất có mặt nước chuyên dùng MNC   



CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016 97

B
iể

u 
số

 4
: 

P
hâ

n 
bổ

 d
iệ

n 
tí

ch
 c

ác
 lo

ại
 đ

ất
 t

ro
ng

 k
ỳ 

kế
 h

oạ
ch

 t
he

o 
từ

ng
 n

ăm
 

(K
èm

 th
eo

 N
gh

ị q
uy

ết
 s

ố 
48

/N
Q

- 
H

Đ
N

D
 n

gà
y 

08
/1

2/
20

16
  

củ
a 

H
Đ

N
D

 tỉ
nh

 B
ắc

 G
ia

ng
 k

hó
a 

X
V

II
I)

 

   
   

   
   

   
   

 Đ
ơn

 v
ị t

ín
h:

 h
a 

T
T

 
C

hỉ
 t

iê
u

 
M

ã 
D

iệ
n 

tí
ch

 
Q

uố
c 

gi
a 

ph
ân

 b
ổ 

D
iệ

n 
tí

ch
 

cấ
p 

tỉ
nh

 
xá

c 
đị

nh
 b

ổ 
su

ng
  

D
iệ

n 
tí

ch
 

đế
n 

nă
m

 
20

20
 

D
iệ

n 
tí

ch
 

nă
m

 h
iệ

n 
tr

ạn
g 

20
15

 

C
ác

 n
ăm

 k
ế 

ho
ạc

h
 

N
ăm

 2
01

6 
N

ăm
  2

01
7 

N
ăm

  
20

18
 

N
ăm

  
20

19
 

N
ăm

  2
02

0 

   
 

(1
) 

(2
) 

(3
) 

(4
) 

(5
)=

(6
)-

(4
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) 

(1
0)

 
(1

1)
 

(1
2)

 

  
T

Ổ
N

G
 D

IỆ
N

 T
ÍC

H
 Đ

Ấ
T

 T
Ự

 
N

H
IÊ

N
 

  
38

9.
54

8 
 

38
9.

54
8 

38
9.

54
8,

4 
38

9.
54

8,
4 

38
9.

54
8,

4 
38

9.
54

8,
4 

38
9.

54
8,

4 
38

9.
54

8,
4 

1 
Đ

Ấ
T

 N
Ô

N
G

 N
G

H
IỆ

P
 

N
N

P
 

29
3.

60
8 

 
29

3.
60

8 
30

2.
59

5,
0 

30
0.

87
6,

7 
29

8.
45

1,
3 

29
6.

84
3,

5 
29

5.
31

5,
8 

29
3.

60
8,

4 

1.
1 

Đ
ất

 tr
ồn

g 
lú

a 
L

U
A

 
68

.5
71

 
 

68
.5

71
 

76
.1

39
,2

 
74

.6
92

,2
 

72
.6

49
,5

 
71

.2
95

,5
 

70
.0

08
,9

 
68

.5
71

,0
 

  
T

ro
ng

 đ
ó:

 Đ
ất

 c
hu

yê
n 

tr
ồn

g 
lú

a 
nư

ớc
 

L
U

C
 

57
.9

82
 

 
57

.9
82

 
64

.0
88

,8
 

62
.9

21
,2

 
61

.2
73

,0
 

60
.1

80
,4

 
59

.1
42

,3
 

57
.9

82
,0

 

1.
2 

Đ
ất

 tr
ồn

g 
câ

y 
hà

ng
 n

ăm
 k

há
c 

H
N

K
 

 
5.

89
9 

5.
89

9 
9.

00
6,

4 
8.

41
2,

3 
7.

57
3,

6 
7.

01
7,

7 
6.

48
9,

4 
5.

89
9,

0 

1.
3 

Đ
ất

 tr
ồn

g 
câ

y 
lâ

u 
nă

m
 

C
L

N
 

 
57

.0
40

 
57

.0
40

 
63

.0
83

,8
 

61
.9

28
,2

 
60

.2
97

,0
 

59
.2

15
,7

 
58

.1
88

,3
 

57
.0

39
,9

 

1.
4 

Đ
ất

 r
ừn

g 
ph

òn
g 

hộ
 

R
P

H
 

20
.7

08
 

 
20

.7
08

 
22

.5
69

,1
 

22
.2

13
,2

 
21

.7
10

,9
 

21
.3

78
,0

 
21

.0
61

,6
 

20
.7

08
,0

 

1.
5 

Đ
ất

 r
ừn

g 
đặ

c 
dụ

ng
 

R
D

D
 

13
.0

83
 

 
13

.0
83

 
13

.1
87

,8
 

13
.1

67
,7

 
13

.1
39

,4
 

13
.1

20
,7

 
13

.1
02

,9
 

13
.0

83
,0

 

1.
6 

Đ
ất

 r
ừn

g 
sả

n 
xu

ất
 

R
S

X
 

11
9.

71
8 

 
11

9.
71

8 
11

0.
23

5,
5 

11
2.

04
8,

5 
11

4.
60

7,
9 

11
6.

30
4,

3 
11

7.
91

6,
3 

11
9.

71
8,

0 

1.
7 

Đ
ất

 n
uô

i  
tr

ồn
g 

th
uỷ

 s
ản

 
N

T
S 

5.
91

0 
2.

46
7 

8.
37

7 
8.

20
2,

7 
8.

23
6,

1 
8.

28
3,

2 
8.

31
4,

4 
8.

34
4,

1 
8.

37
7,

3 

2 
Đ

Ấ
T

 P
H

I 
N

Ô
N

G
 N

G
H

IỆ
P

 
P

N
N

 
92

.2
84

 
 

92
.2

84
 

79
.1

92
,3

 
81

.6
95

,5
 

85
.2

29
,0

 
87

.5
71

,2
 

89
.7

96
,8

 
92

.2
84

,3
 

2.
1 

Đ
ất

 q
uố

c 
ph

òn
g 

C
Q

P
 

25
.1

25
 

 
25

.1
25

 
24

.6
98

,3
 

24
.7

79
,8

 
24

.8
94

,9
 

24
.9

71
,1

 
25

.0
43

,6
 

25
.1

24
,6

 

2.
2 

Đ
ất

 a
n 

ni
nh

 
C

A
N

 
58

5 
 

58
5 

52
8,

4 
53

9,
3 

55
4,

6 
56

4,
8 

57
4,

5 
58

5,
3 

2.
3 

Đ
ất

 k
hu

 c
ôn

g 
ng

hi
ệp

 
S

K
K

 
1.

32
2 

 
1.

32
2 

88
9,

3 
97

2,
0 

1.
08

8,
8 

1.
16

6,
2 

1.
23

9,
8 

1.
32

2,
0 

2.
4 

Đ
ất

 k
hu

 c
hế

 x
uấ

t 
S

K
T

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2.
5 

Đ
ất

 c
ụm

 c
ôn

g 
ng

hi
ệp

 
S

K
N

 
 

1.
25

8 
1.

25
8 

23
3,

6 
42

9,
4 

70
5,

9 
88

9,
2 

1.
06

3,
3 

1.
25

8,
0 

2.
6 

Đ
ất

 th
ươ

ng
 m

ại
, d

ịc
h 

vụ
 

T
M

D
 

 
22

8 
22

8 
52

,3
 

85
,8

 
13

3,
1 

16
4,

5 
19

4,
2 

22
7,

6 

2.
7 

Đ
ất

 c
ơ 

sở
 s

ản
 x

uấ
t p

hi
 n

ôn
g 

ng
hi

ệp
 

S
K

C
 

 
2.

24
4 

2.
24

4 
1.

24
9,

1 
1.

43
9,

4 
1.

70
8,

0 
1.

88
6,

0 
2.

05
5,

2 
2.

24
4,

3 

2.
8 

Đ
ất

 s
ử 

dụ
ng

 c
ho

 h
oạ

t đ
ộn

g 
kh

oá
ng

 s
ản

 
S

K
S

 
 

1.
24

5 
1.

24
5 

43
1,

0 
58

6,
7 

80
6,

3 
95

2,
0 

1.
09

0,
3 

1.
24

5,
0 



98 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016

T
T

 
C

hỉ
 t

iê
u

 
M

ã 
D

iệ
n 

tí
ch

 
Q

uố
c 

gi
a 

ph
ân

 b
ổ 

D
iệ

n 
tí

ch
 

cấ
p 

tỉ
nh

 
xá

c 
đị

nh
 b

ổ 
su

ng
  

D
iệ

n 
tí

ch
 

đế
n 

nă
m

 
20

20
 

D
iệ

n 
tí

ch
 

nă
m

 h
iệ

n 
tr

ạn
g 

20
15

 

C
ác

 n
ăm

 k
ế 

ho
ạc

h
 

N
ăm

 2
01

6 
N

ăm
  2

01
7 

N
ăm

  
20

18
 

N
ăm

  
20

19
 

N
ăm

  2
02

0 

2.
9 

Đ
ất

 p
há

t t
ri

ển
 h

ạ 
tầ

ng
 c

ấp
 q

uố
c 

gi
a,

 c
ấp

 
tỉ

nh
 

D
H

T
 

22
.4

64
 

 
22

.4
64

 
17

.3
42

,8
 

18
.3

22
,0

 
19

.7
04

,2
 

20
.6

20
,4

 
21

.4
91

,0
 

22
.4

64
,0

 

  
T

ro
ng

 đ
ó:

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
Đ

ất
 x

ây
 d

ự
ng

 c
ơ 

sở
 v

ăn
 h

óa
 

D
V

H
 

34
4 

-2
47

 
97

 
21

,4
 

35
,8

 
56

,1
 

69
,6

 
82

,4
 

96
,7

 

  
Đ

ất
 x

ây
 d

ự
ng

 c
ơ 

sở
 y

 tế
 

D
Y

T
 

18
9 

 
18

9 
94

,1
 

11
2,

3 
13

7,
9 

15
4,

9 
17

1,
1 

18
9,

2 

  
Đ

ất
 x

ây
 d

ự
ng

 c
ơ 

sở
 g

iá
o 

dụ
c-

đà
o 

tạ
o 

D
G

D
 

91
5 

 
91

5 
68

4,
9 

72
9,

0 
79

1,
1 

83
2,

3 
87

1,
4 

91
5,

2 

  
Đ

ất
 x

ây
 d

ự
ng

 c
ơ 

sở
 th

ể 
dụ

c 
- 

th
ể 

th
ao

 
D

T
T

 
92

3 
 

92
3 

39
4,

2 
49

5,
3 

63
8,

0 
73

2,
6 

82
2,

5 
92

3,
0 

2.
10

 
Đ

ất
 c

ó 
di

 tí
ch

, l
ịc

h 
sử

 -
 v

ăn
 h

óa
 

D
D

T
 

 
22

6 
22

6 
84

,7
 

11
1,

7 
14

9,
7 

17
5,

0 
19

9,
0 

22
5,

8 

2.
11

 
Đ

ất
 d

an
h 

la
m

, t
hắ

ng
 c

ản
h 

D
D

L
 

13
7 

 
13

7 
13

,8
 

37
,3

 
70

,6
 

92
,7

 
11

3,
6 

13
7,

0 

2.
12

 
Đ

ất
 b

ãi
 th

ải
, x

ử 
lý

 c
hấ

t t
hả

i 
D

R
A

 
27

6 
 

27
6 

87
,5

 
12

3,
5 

17
4,

4 
20

8,
2 

24
0,

2 
27

6,
1 

2.
13

 
Đ

ất
 ở

 tạ
i n

ôn
g 

th
ôn

 
O

N
T

 
 

19
.4

31
 

19
.4

31
 

17
.0

36
,7

 
17

.4
94

,4
 

18
.1

40
,6

 
18

.5
68

,9
 

18
.9

75
,9

 
19

.4
30

,8
 

2.
14

 
Đ

ất
 ở

 tạ
i đ

ô 
th

ị 
O

D
T

 
1.

86
9 

0 
1.

86
9 

1.
29

5,
9 

1.
40

5,
5 

1.
56

0,
3 

1.
66

2,
9 

1.
76

0,
4 

1.
86

9,
4 

2.
15

 
Đ

ất
 x

ây
 d

ự
ng

 tr
ụ 

sở
 c

ơ 
qu

an
 

T
S

C
 

 
27

6 
27

6 
19

5,
7 

21
1,

1 
23

2,
8 

24
7,

3 
26

1,
0 

27
6,

3 

2.
16

 
Đ

ất
 x

ây
 d

ự
ng

 tr
ụ 

sở
 c

ủa
 tổ

 c
hứ

c 
sự

 
ng

hi
ệp

 
D

T
S 

 
81

 
81

 
37

,3
 

45
,6

 
57

,3
 

65
,0

 
72

,3
 

80
,6

 

2.
17

 
Đ

ất
 x

ây
 d

ự
ng

 c
ơ 

sở
 n

go
ại

 g
ia

o 
D

G
N

 
 

 
 

0,
1 

0,
1 

0,
1 

0,
1 

0,
1 

0,
1 

2.
18

 
Đ

ất
 c

ơ 
sở

 tô
n 

gi
áo

 
T

O
N

 
 

15
5 

15
5 

12
3,

2 
12

9,
4 

13
8,

1 
14

3,
9 

14
9,

3 
15

5,
5 

2.
19

 
Đ

ất
 là

m
 n

gh
ĩa

 tr
an

g,
 n

gh
ĩa

 đ
ịa

, n
hà

 
ta

ng
 lễ

, n
hà

 h
ỏa

 tá
ng

 
N

T
D

 
 

1.
73

6 
1.

73
6 

1.
32

6,
1 

1.
40

4,
6 

1.
51

5,
3 

1.
58

8,
7 

1.
65

8,
5 

1.
73

6,
5 

3 
Đ

ất
 c

hư
a 

sử
 d

ụn
g 

C
SD

 
3.

65
6 

 
3.

65
6 

7.
76

1,
1 

6.
97

6,
2 

5.
86

8,
1 

5.
13

3,
7 

4.
43

5,
8 

3.
65

5,
7 

 -
 

Đ
ất

 c
hư

a 
sử

 d
ụn

g 
cò

n 
lạ

i 
  

3.
65

6 
 

3.
65

6 
7.

76
1,

1 
6.

97
6,

2 
5.

86
8,

1 
5.

13
3,

7 
4.

43
5,

8 
3.

65
5,

7 

 -
 

D
iệ

n 
tí

ch
 đ

ưa
 v

ào
 s

ử 
dụ

ng
 

  
4.

10
5 

 
4.

10
5 

  
78

4,
9 

1.
10

8,
0 

73
4,

5 
78

0,
0 

4.
10

5,
4 

4 
Đ

ất
 đ

ô 
th

ị 
K

D
T

 
16

.2
91

 
 

16
.2

91
 

16
.2

91
,2

 
16

.2
91

,2
 

16
.2

91
,2

 
16

.2
91

,2
 

16
.2

91
,2

 
16

.2
91

,2
 



CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016 99

 

Biểu số 5: Kế hoạch chuyển mục đích sử dụng đất theo từng năm 
(Kèm theo Nghị quyết số 48/NQ- HĐND ngày 08/12/2016  

của HĐND tỉnh Bắc Giang khóa XVIII) 

Đơn vị tính: ha 

TT Chỉ tiêu Mã 
Diện 

tích (ha) 

Phân theo từng năm 

Năm 
2016 

Năm  
2017 

Năm  
2018 

Năm  
2019 

Năm  
2020 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

1 
Đất nông nghiệp chuyển 
sang phi nông nghiệp  

NNP/PNN 12.388,7 2.368,7 3.343,7 2.216,3 2.106,1 2.353,8 

1.1 Đất trồng lúa LUA/PNN 4.898,3 936,5 1.322,0 876,3 832,7 930,7 

  
Trong đó: Đất chuyên trồng 
lúa nước 

LUC/PNN 3.796,8 726,0 1.024,8 679,3 645,5 721,4 

1.2 Đất trồng cây hàng năm khác HNK/PNN 2.963,8 566,7 799,9 530,2 503,8 563,1 

1.3 Đất trồng cây lâu năm CLN/PNN 1.703,5 325,7 459,8 304,8 289,6 323,7 

1.4 Đất rừng phòng hộ RPH/PNN 95,5 18,3 25,8 17,1 16,2 18,1 

1.5 Đất rừng đặc dụng RDD/PNN 257,5 49,2 69,5 46,1 43,8 48,9 

1.6 Đất rừng sản xuất RSX/PNN 1.734,7 331,7 468,2 310,3 294,9 329,6 

1.7 Đất nuôi  trồng thuỷ sản NTS/PNN 735,5 140,6 198,5 131,6 125,0 139,7 

2 
Chuyển đổi cơ cấu sử dụng 
đất trong nội bộ đất nông 
nghiệp  

  2.792,0 533,8 753,6 499,5 474,6 530,5 

2.1 
Đất trồng lúa nước chuyển 
sang đất trồng cây lâu năm 

LUA/CLN 1.980,0 378,6 534,4 354,2 336,6 376,2 

2.2 
Đất chuyên trồng lúa nước 
chuyển sang đất lâm nghiệp 

LUA/LNP             

2.3 
Đất trồng lúa nước chuyển 
sang đất nuôi trồng thuỷ sản 

LUA/NTS 690,0 131,9 186,2 123,4 117,3 131,1 

2.4 
Đất trồng lúa nước chuyển 
sang đất làm muối 

LUA/LMU             

2.5 
Đất trồng cây hàng năm 
chuyển sang đất nuôi trồng 
thủy sản 

HNK/NTS 117,0 22,4 31,6 20,9 19,9 22,2 

2.6 
Đất trồng cây hàng năm 
chuyển sang đất làm muối 

HNK/LMU             

2.7 
Đất rừng phòng hộ chuyển 
sang đất nông nghiệp không 
phải là rừng 

RPH/NKR(a)             

2.8 
Đất rừng đặc dụng chuyển 
sang đất nông nghiệp không 
phải là rừng 

RDD/NKR(a)             

2.9 
Đất rừng sản xuất chuyển 
sang đất nông nghiệp không 
phải là rừng 

RSX/NKR(a) 5,0 1,0 1,3 0,9 0,9 1,0 

2.10 
Đất phi nông nghiệp không 
phải là đất ở chuyển sang đất 
ở 

PKO/OTC             

 



100 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016

 

Biểu số 6: Kế hoạch đưa đất chưa sử dụng vào sử dụng đất theo từng năm 
(Kèm theo Nghị quyết số 48/NQ- HĐND ngày 08/12/2016  

của HĐND tỉnh Bắc Giang khóa XVIII) 
Đơn vị tính: ha 

TT Chỉ tiêu Mã 
Diện 

tích (ha) 

Phân theo từng năm 
Năm 
2016 

Năm  
2017 

Năm  
2018 

Năm  
2019 

Năm  
2020 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

  
TỔNG DIỆN TÍCH ĐẤT 
TỰ NHIÊN 

              

1 ĐẤT NÔNG NGHIỆP NNP 3.297,0 989,1 659,4 494,6 560,5 593,5 
1.1 Đất trồng lúa LUA             

  
Trong đó: Đất chuyên 
trồng lúa nước 

LUC             

1.2 
Đất trồng cây hàng năm 
khác 

HNK             

1.3 Đất trồng cây lâu năm CLN             
1.4 Đất rừng phòng hộ RPH             
1.5 Đất rừng đặc dụng RDD             
1.6 Đất rừng sản xuất RSX 3.289,0 986,7 657,8 493,4 559,1 592,0 
1.7 Đất nông nghiệp khác NKH 8,0 2,4 1,6 1,2 1,4 1,4 

2 ĐẤT PHI NÔNG 
NGHIỆP 

PNN 808,4 242,5 161,7 121,3 137,4 145,5 

2.1 Đất quốc phòng CQP 2,4 0,7 0,5 0,4 0,4 0,4 
2.2 Đất an ninh CAN             
2.3 Đất khu công nghiệp SKK 38,0 11,4 7,6 5,7 6,5 6,8 
2.4 Đất khu chế xuất SKT             
2.5 Đất cụm công nghiệp SKN 12,0 3,6 2,4 1,8 2,0 2,2 
2.6 Đất thương mại, dịch vụ TMD             

2.7 
Đất cơ sở sản xuất phi 
nông nghiệp 

SKC 75,0 22,5 15,0 11,3 12,8 13,5 

2.8 
Đất sử dụng cho hoạt động 
khoáng sản 

SKS 187,6 56,3 37,5 28,1 31,9 33,8 

2.9 
Đất phát triển hạ tầng cấp 
quốc gia, cấp tỉnh 

DHT 254,8 76,4 51,0 38,2 43,3 45,9 

2.10 
Đất có di tích, lịch sử - văn 
hóa 

DDT             

2.11 Đất danh lam, thắng cảnh DDL 15,1 4,5 3,0 2,3 2,6 2,7 
2.12 Đất bãi thải, xử lý chất thải DRA 19,0 5,7 3,8 2,9 3,2 3,4 
2.13 Đất ở tại nông thôn ONT 65,0 19,5 13,0 9,8 11,1 11,7 
2.14 Đất ở tại đô thị ODT 17,0 5,1 3,4 2,6 2,9 3,1 

2.15 
Đất xây dựng trụ sở cơ 
quan 

TSC             

2.16 
Đất xây dựng trụ sở của tổ 
chức sự nghiệp 

DTS 1,2 0,4 0,2 0,2 0,2 0,2 

2.17 
Đất xây dựng cơ sở ngoại 
giao 

DGN             



CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016 101

 

2.18 Đất cơ sở tôn giáo TON             

2.19 
Đất làm nghĩa trang, nghĩa 
địa, nhà tang lễ, nhà hỏa 
táng 

NTD 47,0 14,1 9,4 7,1 8,0 8,5 

2.20 
Đất sản xuất vật liệu xây 
dựng, làm đồ gốm 

SKX 74,3 22,3 14,9 11,1 12,6 13,4 

2.21 Đất sinh hoạt cộng đồng DSH             

2.22 
Đất khu vui chơi, giải trí 
công cộng 

DKV             

2.23 Đất cơ sở tín ngưỡng TIN             

 


